mais abrangente que a proposta aparente ser, ela não se estende ao 

Microempreendedor Individual (MEI). Tendo em vista que o MEI não possui contrato 

social, não pode ter sócios, só pode contratar até um funcionário e possui um 

faturamento anual de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), esta modalidade seria 

incompatível com o preço público de uma outorga de radiodifusão, bem como com os 

recursos financeiros e de pessoal necessários ao seu funcionamento. Desse modo, a 

manutenção da redação originalmente proposta pelo autor é plenamente viável, sendo